
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 

 
1.09.2024г. №51  

 

О назначении ответственных за обработку персональных данных  

в МАОУ СОШ № 73 на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2008 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления правительства РФ от 

21.03.2012 г. №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных»» гл.14 Трудового кодекса Российской 

Федерации, действующего в МАОУ СОШ № 73 «Положения о защите 

персональных данных работников и учащихся школы», п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить Погорелову Л. Л., секретаря, с 01.09.2024г. 

ответственным за сбор заявлений родителей (законных представителей) о 

согласии на обработку персональных данных в МАОУ СОШ № 73. 

2. Назначить Бойко Е. В., специалиста по кадрам, с 01.09.2024г. 

ответственным за сбор согласий работников на обработку персональных 

данных в МАОУ СОШ №73. 

3. Назначить Кудрину Анну Сергеевну, заместителя директора 

ответственного за безопасность и обработку персональных данных, с 

01.09.2024г. ответственным за обеспечение хранения и обработку в МАОУ 

СОШ № 73 персональных данных (в соответствии с действующим 

законодательством). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   Е.В. Челяпов 
 

 

 

 

 


		2024-09-21T18:01:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




